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1راهبرد نامتقارن فروش خوش بینانه

بالاتراعمالقیمتدرفروشاختیارفروش+فروشاختیارخرید
بافروشاختیارفروشوفروشاختیارخریدازراهبرداین.استفروشاختیارفروشموقعیتپوششجهتراهبردیخوش‌بینانهفروشنامتقارنراهبرد
دارایییفعلقیمتازموقعیتدوهراعمالقیمت‌هایاگرکهاستاینراهبردایناجرایدرمهمنکته.می‌شودتشکیلیکسانسررسیدوبالاتراعمالقیمت
انتظاررمعامله‌گکهاستمناسبزمانیراهبرداین.نمودخواهدکسبمشخصیسودمعامله‌گرپایهداراییقیمترشدعدمصورتدرحتیباشدکمترپایه

.کندرشدیاوبماندثباتباپایهداراییقیمتباشدداشته

:ریسکپوششپارامترهای
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثرپایهداراییقیمتتغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایدلتا
.استمنفیباشد،زیاندرراهبردکهصورتیدرومثبتباشد،سوددرراهبردکهصورتیدرموقعیتاینبرایتتا
.استمثبتباشد،زیاندرراهبردکهصورتیدرومنفیباشد،سوددرراهبردکهصورتیدرموقعیتاینبرایوگا
.داردراهبرداینازحاصلمنفعتبرمستقیماثربهرهنرختغییرکهاستایننشان‌دهندهومثبتموقعیتاینبرایرو

پیش‌بینی‌معامله‌گر‌از‌قیمت‌آتی
دارایی‌پایه جریانات‌نقد‌اولیه بازده ریسک راهبرد

خوشبینانه‌یا‌خنثی مبتنی‌بر‌بدهکاری محدود محدود نامتقارن‌فروش‌خوش‌بینانه

1. Bull Put Spread

مزایا

محدودریسک•

موقعیتاخذابتدایدرمثبتنقدجریان•

پایهداراییقیمترشدعدمصورتدرشدهتضمینسود•

معایب

صعودیبازاردرمحدودپاداش•

اعمالقیمت‌هایاختلاف-دریافتیپریمیوم‌خالص:زیانبیشینه
دریافتیپریمیومخالص:سودبیشینه
بیشتراعمالقیمت-دریافتیپریمیومخالص:سربهسرنقطه

سود

قیمت‌اعمال
سودآور

زیان‌ده

خرید‌اختیار‌فروش فروش‌اختیار‌فروش نامتقارن‌فروش‌خوش‌بینانه

آموزش
39قسمت 

سود

قیمت‌اعمال

قیمت‌سربه‌سر

سودآور

زیان‌ده

قیمت‌سربه‌سر به‌سرقیمت‌سر

سود

سودآور

زیان‌ده



ارزش معاملات
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 
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ارزش معاملات (محور سمت راست)ارزش معاملات به ارزش مفهومی 

قیمت دارایی پایه* اندازه قرارداد * حجم معامله :ارزش مفهومی معاملات( 1)

(1)

اختیار خرید

اختیار فروش



(1)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی
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ارزش معاملات در زیان ارزش معاملات در سود (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 
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ارزش معاملات در زیان  ارزش معاملات در سود  (محور سمت راست)شاخص فاصله تا ارزش ذاتی 

.(شده استSmoothنمودار خطی مربوط به داده های )میانگین موزون فواصل قیمت هر اختیار با ارزش بلک شولز بر اساس ارزش معاملات : شاخص فاصله تا ارزش ذاتی( 1)
(قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در سود( 2)
(قیمت دارایی پایه> قیمت اعمال )، اختیار فروش (قیمت دارایی پایه< قیمت اعمال )اختیار خرید : قرارداد در زیان( 3)

(2)(3)

اختیار خرید

اختیار فروش



بیشترین ارزش معاملات اختیار به تفکیک دارایی پایه
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(%13.1)2737.8288.729.88.0اهرم

(%28.5)2532.81,230.95.627.2خودرو

(%35.1)217.1308.03.23.9شستا

(%38.1)135.5110.22.72.7خساپا

(%5.9)23.67.03.60.0هم وزن

 %143.545.82.90.611.2وبملت

(%0.2)82.521.62.00.5وکغدیر

(%18.6)48,077.8357,158.87,274.6803.2خودرو

(%7.8)42,921.176,325.12,242.2679.0اهرم

(%40.7)7483.210,984.5327.6155.6شستا

(%16.7)365.31,651.551.913.4خساپا

 %14.5118.44.50.021.1سرو

(%75.7)20.95.10.30.6فولاد

 %10.413.70.00.40.1توان

اختیار خرید

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیارد تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیارد تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی

اختیار فروش

تعداد نمادهای نماد
با معامله

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

ارزش مفهومی معاملات
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در سود
(میلیون تومان)

ارزش معاملات در زیان
(میلیون تومان)

میانگین فاصله 
با ارزش ذاتی



خودرو

اهرم

شستا

خساپا

شتاب

وبملت

توان

موج

فصبا

کرمان

2,728

2,519

2,219

1,323

238

206

202

184

117

117

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز
شستا

اهرم

خساپا

وکغدیر

وبملت

59,830

58,036

33,125

13,286

10,649
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

توان

رویین

اهپتروآگ

بساما

نطرین

(5,415.0)

(1,018.1)

(73.2)

(8.1)

(1.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

اختیار خرید-به تفکیک دارایی پایه ( 1)موقعیت های باز

4

قیمت اعمال* اندازه قرارداد * تعداد قرارداد باز : ارزش موقعیت باز( 1)



اهرم

خودرو

شستا

موج

حآفرین

حریل

خساپا

توان

شتاب

ذوب

490

290

161

79

40

19

15

2.07

1.47

1.42

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

خودرو

اهرم

شستا

خساپا

توان

62,814.2

20,172.0

1,989.6

1,214.1

11.4

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک دارایی پایه 

5

سرو (34.4)

ان
وم

ن ت
یو

میل
بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری



7,170.8

1,500.0
800.5 742.2 642.7 251.8 155.6 103.80 62.60 51.95

34.5 20.4 134.8 10.5 46.1 13.7 41.7 10.2 14.3 17.8

2045طخود
7

3000

3007طهرم
56

22000

2044طخود
7

2800

3008طهرم
56

24000

3006طهرم
56

20000

2026طستا
14

1200

2025طستا
14
1100

2046طخود
7

3250

3017طستا
42
1200

2007طسپا
28

2800
(ميليون تومان)ارزش معاملات  7,170.8 1,500.0 800.5 742.2 642.7 251.8 155.6 103.8 62.6 51.9

ارزش مفهومی به ارزش معاملات  34.5 20.4 134.8 10.5 46.1 13.7 41.7 10.2 14.3 17.8
(ميليون تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات 

24.2 22.7

4.1 3.6 3.3 2.4 2.2 1.9 1.8 1.7

6.1
33.0

9.6 1.9 4.3 19.2 14.2

86.7

11.4 20.5

3006ضهرم
56

20000

2045ضخود
7

3000

3007ضهرم
56

22000

601ضهم وزن
130
9000

3005ضهرم
56

18000

3008ضهرم
56

24000

2044ضخود
7

2800

2026ضستا
14

1200

2006ضسپا
28

2600

2025ضستا
14
1100

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  24.2 22.7 4.1 3.6 3.3 2.4 2.2 1.9 1.8 1.7
ارزش مفهومی به ارزش معاملات 6.1 33.0 9.6 1.9 4.3 19.2 14.2 86.7 11.4 20.5

(ميليارد تومان)ارزش معاملات  ارزش مفهومی به ارزش معاملات

بیشترین ارزش معاملات به تفکیک نماد

6

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

اختیار خرید

اختیار فروش

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



فاصله بهای اختیار خرید تا ارزش بلک شولز

7

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %7.90.882,10432 %11,0008196.21,60012,24012,6002.9بساما406ضبساما

 %41.00.4049624 %16,00010524.040014,03016,40016.9وكغدير5007ضغدی

 %6.00.992,46223(%2.0)10,0002511.02,00012,24012,000بساما205ضبساما

 %3.31.001,04321(%3.6)2,0004217.28602,9662,860خودرو3079ضخود

 %20.50.6090317 %15,000105491.077014,03015,77012.4وكغدير5006ضغدی

.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال + قیمت اختیار : سربه سر (1)
(قیمت سربه سر/ قیمت دارایی پایه )-1: فاصله تا سربه سر(2)
قیمت سربه سر/ قیمت اختیار : اهرم(3)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%100)701.00.000 %1,400143.521,1271,40224شستا2028ضستا

(%100)3,751.00.000 %3,75071.112,9663,75126خودرو2048ضخود

(%100)178.80.000 %16,0006318.09010,39016,09055بهين رو0310ضهین

(%98)184.30.000 %1,1001191.464931,106124ذوب5009ضذوب

(%95)351.00.010 %3,500286.9102,6723,51031خساپا2010ضسپا



فاصله بهای اختیار فروش تا ارزش بلک شولز
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.(کارمزد معاملات لحاظ نشده است)قیمت اعمال -قیمت اختیار : سربه سر (1)

.تنها نمادهایی با ارزش معاملات بیشتر از یک میلیون تومان لحاظ شده اند

گران ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش معاملات
(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
ا فاصله تسربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتااهرمسربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

(%95.7)0.010-287.9(%12.6)2,60072.692,9662,591خودرو2043طخود

(%71.1)0.228-39.7(%4.8)1,10014155.6271,1271,073شستا2025طستا

(%53.5)0.4146-11.2(%2.2)1,200987.9981,1271,102شستا5018طستا

(%53.0)0.1210-126.3(%6.3)2,8007800.5222,9662,778خودرو2044طخود

(%38.5)0.2744-35.1(%5.4)2,6002812.4722,6722,528خساپا2006طسپا

ارزان ترین نسبت به ارزش بلک شولز

قیمت اعمالدارایی پایهنماد
فاصله تا 
سررسید

(روز)

ارزش 
معاملات

(میلیون تومان)

قیمت 
اختیار

قیمت 
فاصله تا(1)سربه سردارایی پایه

ارزش ذاتی دلتا(3)اهرم(2)سربه سر
(بلک شولز)

فاصله تا 
ارزش ذاتی

 %0.606,53921.1-26.8 %150,000424.55,400140,840144,6003سرو0308طسرو

(%0.3)0.0696-186.5(%17.7)18,0005636.39621,76017,904اهرم3005طهرم

(%0.8)0.88129-9.0 %1,300425.31301,1271,1703.8شستا3018طستا

(%1.2)0.592,041-10.6 %24,00056742.22,06621,76021,9340.8اهرم3008طهرم

(%5.8)0.371,003-19.7(%3.8)22,000561,500.01,06521,76020,935اهرم3007طهرم



3006ضهرم
56

20000

2026ضستا
14

1200

2047ضخود
7

3500

2045ضخود
7

3000

2046ضخود
7

3250

2027ضستا
14

1300

3008ضهرم
56

24000

2008ضسپا
28

3000

3007ضهرم
56

22000

2006ضسپا
28

2600

997

879

651

649

559

500

496

473

323

304

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار خرید-موقعیت های باز به تفکیک نماد 
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نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

2047ضخود
7

3500

2027ضستا
14

1300

317ضتوان
60

24000

2010ضسپا
28

3500

318ضتوان
60

26000

(56,916.7)

(25,569.8)

(3,578.4)

(1,887.6)

(1,778.4)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری

2026ضستا
14

1200

3017ضستا
42
1200

2046ضخود
7

3250

2008ضسپا
28

3000

3008ضهرم
56

24000

35,643

25,213

25,078

23,763

15,247
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 



3007طهرم
56

22000

2045طخود
7

3000

3006طهرم
56

20000

2044طخود
7

2800

2025طستا
14
1100

3005طهرم
56

18000

2026طستا
14

1200

407طموج
67

13500

412طموج
67

18500

310طحافرین
39

3885

234

174

160

102

93

76

60

42

37

25

ان
وم

د ت
یار

میل

ارزش موقعیت های باز

اختیار فروش-موقعیت های باز به تفکیک نماد 

10

2044طخود
7

2800

2045طخود
7

3000

3006طهرم
56

20000

3007طهرم
56

22000

3008طهرم
56

24000

37,212.0

26,610.0

8,636.0

7,453.6

4,262.4
ان

وم
ن ت

یو
میل

بیشترین موقعیت های باز شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 

(ریال)قیمت اعمال 

2046طخود
7

3250

2043طخود
7

2600

3005طهرم
56

18000

0308طسرو
42

150000

2026طستا
14

1200

(712.7)

(295.1)

(180.0)

(34.4)

(17.0)

ان
وم

ن ت
یو

میل

بیشترین موقعیت های بسته شده در روز جاری
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
(ریال)قیمت اعمال 



0106ضملت
0

2486

2028ضستا
14

1400

2046ضخود
7

3250

2045ضخود
7

3000

2038ضجار
21

1600

(80.0%)

(50.0%)

(40.0%)

(22.5%)

(20.0%)

5010ضغدی
105

22000

5007ضغدی
105

16000

5006ضغدی
105

15000

5004ضغدی
105

13000

5005ضغدی
105

14000

166.7%

63.9%

57.4%

25.0%

24.0%

(1)بیشترین تغییرات قیمت
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اختیار فروش

اختیار خرید
نماد

(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

.تنها قراردادهایی که طی دور معاملاتی منتهی به روز جاری دارای ارزش معاملاتی بیش از یک میلیون تومان هستند، لحاظ شده اند(1)

2006طسپا
28

2600

2007طسپا
28

2800

2046طخود
7

3250

2026طستا
14

1200

3017طستا
42
1200

27.0%

21.0%

5.4%

3.5%

1.2%

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال

2044طخود
7

2800

3018طستا
42

1300

2025طستا
14
1100

0308طسرو
42

150000

2043طخود
7

2600

(44.1%)

(37.9%)

(30.0%)

(27.4%)

(20.0%)

نماد
(روز)فاصله تا سررسید 
قیمت اعمال
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